
 

 

NOLIKUMS 

Bērnu un jauniešu mākslas darbu konkurss 

“Skaistums manā novadā” 

 

1. Konkursa organizēšanas mērķis – Sekmēt Ropažu novada bērnu un jauniešu kultūras 

izpratnes un pašizpausmes mākslā lietpratību. 

2. Konkursa organizētājs – Ropažu novada interešu izglītības Vizuālās un vizuāli plastiskās 

mākslas jomas koordinatore: Rita Moženaite , e pasts:  rita.mozenaite@u-vsk.lv 

3. Konkursa uzdevumi –  

1) Veicināt bērnu un jauniešu radošo spēju attīstību. 

2) Sekmēt izglītības iestāžu vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas programmu pedagogu 

sadarbību un pieredzes apmaiņu. 

3) Sniegt iespēju bērniem eksponēt savus darbus Ropažu novada izstādē.  

4. Konkursā var piedalīties – Ropažu novada vispārizglītojošās izglītības iestādes un Ropažu 

novada izglītības iestāžu interešu izglītības mākslas programmu audzēkņi. 

5. Dalībnieka personas datu aizsardzības nosacījumi 

Dalībnieku darbi tiks fotografēti un materiāls tiks publiskots ar mērķi popularizēt bērnu un 

jauniešu radošās un mākslinieciskās aktivitātes un atspoguļot to norises sabiedrības interesēs un 

kultūrvēsturisko liecību saglabāšanā. 

6. Konkursa tēma –  

Risinot bērnu un jauniešu mākslas darbu konkursa tēmu „Skaistums manā novadā”, dalībnieki 

akcentē savai dzīvesvietai ( Ropažu novadam) raksturīgo: 

• vidē, 

• dabā, 

• kultūrā (māksla, arhitektūra, mūzika utt.), 

• vēsturē (visa veida kultūrvēsturiskais mantojums, folklora, etnogrāfija utt.), 

• sabiedrībā un tās norisēs pagātnē un mūsdienās, 

• nākotnes vīzija par Ropažu novadu. 

 

 

mailto:rita.mozenaite@u-vsk.lv


7. Nosacījumi –  

Dalībnieki veido vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas darbus atbilstoši tēmai: 

vizuālajā mākslā - zīmējumus, gleznojumus, grafikas dažādās tehnikās, kā arī citus divās 

dimensijās veidotus darbus – A4, A3 izmērā;  

vizuāli plastiskajā mākslā:  

- trīsdimensiju darbus izstādei dažādās tehnikās.  

Objektu konstrukcijai jābūt stabilai, drošai, jābūt pievienotiem stiprinājumiem, ja tādi 

nepieciešami.  

1 kopdarbs - darbu veidojuši ne vairāk kā 3 autori. Ja darbs tiek izvirzīts apbalvošanai, 

pēc žūrijas komisijas lēmuma darbu autoriem var tikt piešķirts viens kopējs apbalvojums vai autori 

apbalvoti individuāli. 

2 kolektīvais darbs – darbam ir vairāk nekā 3 autori. Ja darbs tiek izvirzīts apbalvošanai, 

tā autoriem tiek piešķirts viens apbalvojums. 

8. Darbu noformēšanas un iesniegšanas kārtība –  

Katra darba aizmugurē labajā pusē apakšējā malā jābūt pielīmētai un priekšpusē piespraustai 

vizītkartei, kurā norādīts darba nosaukums, autora vārds, uzvārds, klase, izglītības iestāde, 

pedagoga vārds, uzvārds. Vizītkarte jānoformē datordrukā.  

Vizītkartes noformējums:  

izmērs – 4 cm x 10 cm 

Times New Roman – fonta lielums 14; 

 
 

Darbi, kopā ar pieteikumu (skat. 1.pielikumu), jāiesniedz līdz 2024.gada 1. martam ar 

norādi Mākslas darbu konkurss “Skaistums manā novadā” uz adresi: Ropažu novada radošās 

attīstības centrs “Upeslejas”, Zahārija Stopija iela 10, Upeslejas, Stopiņu pag., Ropažu nov., LV 

2118 

Kontakt informācija – atbildīgās par konkursa norisi Vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas 

jomas koordinatore   - Rita Moženaite t. 28337813  un IJKS Galvenā speciāliste interešu 

izglītības,profesionālās ievirzes un mūžizglītības jautājumos Evija Lūkina, t. 28360403 

9. Darbu vērtēšana – konkursā iesūtītos darbus vērtēšanas komisija vērtē trīs kategorijās:  

1) 1. - 4. klašu grupa; 

2) 5. - 9. klašu grupa; 

3) 10. - 12. klašu grupa. 

10. Vērtēšanas kritēriji –  

1. Darba atbilstība konkursa tēmai. 

2. Idejas (kompozīcijas, krāsu, elementu saskaņa) oriģinalitāte. 

3. Mākslinieciskais un tehniskais izpildījums, darba noformējums. 

 



 

11. Konkursa “Skaistums manā novadā” norise 

1. kārta. Darbus vērtēšanas komisija vērtēs laika posmā no 2024.gada 11.-15. martam.  

2. kārta. 2024.gada 16.aprīlī Ropažu novada radošās attīstības centrā “Upeslejas”, mākslas 

darbu izstāde no 2024. gada 18. marta līdz 19. aprīlim. 

12. Vērtēšana un apbalvošana divās kārtās -  

1. kārta. Mākslas darbu vērtēšana notiek pieaicinot Ropažu novada pašvaldības jomas 

speciālistus veidojot komisiju vismaz 3 cilvēku sastāvā. Labākie darbi tiek izvirzīti uz konkursa 2. 

kārtu. 

2. kārta. Vērtēšanas komisija atbilstoši nolikuma kritērijiem vērtē mākslas darbu izstādes 

darbus,  ierosina apbalvošanai ar Diplomiem un Pateicības rakstiem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Pielikums Nr.1 

 

 

RO P AŽU NO VADA P AŠ VAL DĪB A  

IZGLĪTĪBAS, JAUNATNES LIETU, KULTŪRAS UN 

SPORTA DEPARTAMENTS  
R eģ .n r .4 0 9 00 0 3 91 6 2  

B r ī vī b as  g a tv e  45 5,  R īg a ,  L V -  1 0 24  

 

 

Pieteikums Bērnu un jauniešu mākslas darbu konkursam 

„Skaistums manā novadā” 

 

 

Izglītības iestāde_____________________________________________________________ 

Atbildīgais pedagogs_________________________________________________________ 

 

Konkursam iesniedzamo mākslas darbu kopējais skaits_______________________________ 

Konkursam iesniedzamo mākslas darbu 2D formātā skaits_____________________________ 

Konkursam iesniedzamo mākslas darbu 3D formātā skaits_____________________________ 

 

 

 

 

Datums:__________________             Atbildīgais pedagogs___________________________ 

                                                                                           (Vārds, uzvārds, paraksts) 


